Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI MUNICIPAL N". 2.0450 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018.

rNsTrrur No Ârusruo Do ilruNlcÍpro DE
MARECHAL FLOITIANo/ES, o vtÊs LARANJA,
voLTADo À pnnvnNçÃo, utcNósrrco E

TRATAMENTo oo cÂNcER DE pELE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARECHAL FLoRIANo, ESlADo Do pspÍRno SANTo,
no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a

seguinte Lei:

Art. 1" - Institui por esta Lei, no âmbito do Município de Marechal Floriano/ES, o mês laranja, a

realizarse anualmente, no mês de dezembro, visando intensifrcar a política de prevenção,

diagnóstico e tratamento do câncer de pele,

Parágrafo Único - A política a que se refere o caput deste artigo deverá atender e contemplar
as diretrizes e iniciativas que constam em legislaçáo jâ existente pertinente ao tema, na Lei
Municipal n".7.227 de 01 de abril de 2013.

Ãrt.2o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Marechal Floriano/ES, 28 de Dezembro de 2018.

RENZONI

Prefeito Municipflrefeitura Municipat de Marechat Ftoriano
SANCI

QUE RECEBE O

Prc'jeto de Lei n". ll4l20l8 - Autores: Felipe Hulle Delpuppo

Rua David Canal, no 57, Centro, Marechal Floriano - ES - CEP 29255-000
Telefax: (O*x)27 32BB t367 - (O**)27 3288 1111 - Email: gabinete@marechalfloriano.es.gov.br